
Till Socialstyrelsen.se

Ansökan om statsbidrag till kommuner 2025 för att stärka arbetet med att
motverka hemlöshet, enligt metoden Bostad först

Socialstyrelsen rekommenderar att en person i taget fyller i ansökningsformuläret. Annars riskerar ni att uppgifterna inte sparas. Vid 20
minuters inaktivitet loggas ni ut från e-tjänsten. Tänk därför på att spara ofta.

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen 24 OKTOBER 2024.

Läs mer i Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2025.

Hantering av kontaktuppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna
handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679. Mer information om hur
Socialstyrelsen behandlar personuppgifter finns på myndighetens webbplats .  

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 1200 tecken
I linje med den nationella strategin för att motverka hemlöshet, Stockholms stads program för att motverka hemlöshet och Stockholms
stads budget kommer stadens satsning på att utöka och utveckla Bostad Först fortsätta 2025. Statsbidrag söks för att utveckla den öppna
verksamheten i samarbete med civilsamhället, utveckla kamratstöd, utveckla boendestöd som komplement till case management samt till
kompetens och metodutveckling i form av en metodutvecklartjänst, metod-/utbildnings-dagar och erfarenhetsutbyte.

Kryssa i vilket/vilka områden ni ansöker för. Besvara sedan samtliga frågor under aktuella delar i ansökan.
 1. Förberedelser inför att starta Bostad först-verksamhet.
 2. Starta upp Bostad först-verksamhet.
 3. Utöka den befintliga Bostad först-verksamheten (fler personer ska få tillgång till Bostad först).
 4. Förbättra (utveckla) den befintliga Bostad först-verksamheten (för kommuner som redan har implementerat och

arbetar enligt metoden Bostad först).

Kontaktperson

Susanna Nytell

Namn på organisation
Stockholms stad

Organisationsnummer
212000-0142

Utdelningadress
Socialförvaltningen, BOX 44

Postnummer
123 21

Postort
Farsta

E-postadress till organisationen
fredrik.jurdell@stockholm.se

Webbplatsadress till organisationen
stockholm.se

Befattning
Utredare socialförvaltningen

E-postadress till kontaktperson
susanna.nytell@stockholm.se

Telefonnummer till kontaktperson
08-50825138

Kontouppgifter

Plusgiro Bankgiro

Kontonummer utan mellanslag
1268-2



1. Förberedelser inför att starta Bostad först-verksamhet

Beskriv hur ni ska förbereda för att starta Bostad först-verksamhet (följande ska framgå av ansökan målgrupp, förankring
av metoden, vilka som ska delta, samverkansformer, deltagande i nätverk, överenskommelser samt eventuella avtal,
uppföljning mm.):
Inget värde angivet

Hur många personer planerar ni att er Bostad först-verksamhet ska omfatta? Ange antalet boende.
Inget värde angivet

Hur många personal planerar ni att er Bostad först-verksamhet ska omfatta? Ange antalet årsarbetskrafter.
Inget värde angivet

Beskriv konkreta aktiviteter under 2025 och när under året respektive aktivitet beräknas ske.
Inget värde angivet

Beskriv kortfattat vilket förberedelsearbete ni behöver göra för att arbeta utifrån modellens grundprinciper.
Inget värde angivet

2. Starta upp Bostad först-verksamhet

Beskriv hur ni planerar att göra för att starta Bostad först-verksamhet (följande ska framgå av ansökan: målgrupp,
förankring av metoden, vilka som ska delta, samverkansformer, deltagande i nätverk, överenskommelser samt eventuella
avtal, uppföljning mm.).
Inget värde angivet

Hur många personer beräknar ni ska flytta in i Bostad först under 2025? Ange antalet boende.
Inget värde angivet

Hur många personal beräknar ni ska arbeta med Bostad först under 2025? Ange antalet årsarbetskrafter.
Inget värde angivet

Beskriv konkreta aktiviteter under 2025 och när under året respektive aktivitet beräknas ske. Ange också när under 2025
som de boende beräknas flytta in.
Inget värde angivet

Beskriv hur ni säkerställer att Bostad först blir en långsiktigt hållbar verksamhet.
Inget värde angivet

Beskriv kortfattat innehållet i er Bostad först-verksamhet och hur ni planerar att arbeta utifrån modellens grundprinciper.
Inget värde angivet

3. Utöka den befintliga Bostad först-verksamheten

Beskriv vad ni avser göra för att utöka er befintliga Bostad först-verksamhet (personal, ny/uppdaterad överenskommelse,
förankring av metoden, hyresvärd, samarbeten mm.).
Inget värde angivet

Hur många personer omfattar er Bostad först-verksamhet idag? Ange antal boende.
Inget värde angivet

Hur många personer planerar ni att utöka er Bostad först-verksamhet med under 2025? Ange antalet nya boende.
Inget värde angivet

Hur många personal arbetar med er Bostad först-verksamhet idag? Ange antal årsarbetskrafter.
Inget värde angivet

Hur många personal avser ni att utöka er Bostad först-verksamhet med under 2025? Ange antal nya årsarbetskrafter.
Inget värde angivet

Beskriv konkreta aktiviteter under 2025 och när under året respektive aktivitet beräknas ske. (Ange också när under 2025
som det utökade antalet boende beräknas flytta in.) :
Inget värde angivet

Beskriv kortfattat hur er Bostad först-verksamhet förhåller sig till modellens grundprinciper och om den planerade
utökningen kommer att påverka arbetet.
Inget värde angivet

4. Förbättra befintlig Bostad först-verksamhet



Beskriv vad ni avser göra för att förbättra befintlig Bostad först-verksamhet (Beskriv behovet, vad som ska förbättras och
varför.)
Såsom beskrivs i regeringens beslut om att utlysa statsbidrag för att utveckla Bostad först behövs planering, kunskap om modellen,
samverkan och ett långsiktigt arbete samt utbyte av erfarenheter för att verksamheten ska fungera och leda till kvarboende, i enlighet
med metoden. I enlighet med Stockholms stads budget för 2025 ska Bostad först i Stockholms stad fortsätta utvecklas och utökas. 
 
Implementeringen av Bostad Först har pågått sedan 2010 i Stockholm och det finns områden som är särskilt problematiska, vilket också
bekräftas av erfarenheter runt om i landet och som delas genom det nationella nätverket, Socialstyrelsens expertgrupp och SKR:s digitala
samarbetsrum. Några av dessa områden är, att kunna tillhandahålla rätt och tillräckligt omfattande individuellt anpassat stöd, att ge stöd
som genomsyras av återhämtnings och styrkebaserat förhållningssätt, sämre resultat för kvinnor i Bostad Först och behov av
könsspecifikt stöd, ensamhet och bristen på sysselsättning och samhörighet.  
 
Fortbildning och kontinuerlig kompetensutveckling för de som arbetar med metoden är viktigt inte minst för att säkerställa att stöd ges i
linje med grundprinciperna. Under 2025 kommer traumamedvetet och styrkebaserat förhållningssätt samt hållbarhet i människovårdande
yrken särskilt lyftas, bl a utifrån aktuell forskning från Storbritannien (https://homeless.org.uk). Kompetensutveckling avseende
traumamedvetenhet är delvis kopplat till förbättrat stöd till kvinnor och könsspecifikt stöd. Även aktiviteter som syftar till utbyte av
erfarenheter kommer genomföras såsom deltagande i nationellt nätverk.  
 
I syfte att utveckla det återhämtningsinriktade stödet till hyresgästerna/brukarna i Bostad Först kommer det utvecklingsarbete som
påbörjades under hösten 2023 fortsätta, med fokus på den öppna verksamheten och samarbetsavtal med den ideella föreningen Street
Minds.  
De hyresgäster som deltar i den öppna verksamheten är nöjda men det finns fortsatt utmaningar att motivera hyresgäster att delta och att
öka brukarinflytandet. 
Den öppna verksamheten ska genomsyras av ett återhämtningsperspektiv och brukarinflytande. En målsättning är att utveckla någon
form av kamratstöd genom att timanställa brukare/hyresgäster som själva kan planera och leda aktiviteter, ta emot studiebesök, ge stöd
till andra hyresgäster både praktiskt och genom att agera förebilder som inger hopp. Under 2024 har en av hyresgästerna påbörjat
oavlönad praktik i den öppna verksamheten som ett led i att stärka brukarinflytandet och tillvarata erfarenhetsbaserad kunskap och detta
har fallit väl ut. Verksamheten har sedan 2017 haft tillgång till Peer support med erfarenhet av återhämtning från psykisk ohälsa men som
inte har erfarenhet av hemlöshet. I ursprungsmodellen talas om peer support som en del av grunden i modellen och ska ingå i det stöd
som tillhandahålls.  
 
Under 2024 har fokusgrupper med kvinnor genomförts i den öppna verksamheten vilket gett underlag till utveckling av förbättrat stöd till
kvinnor både individuellt och i den öppna verksamheten. 
 
Utvecklingen av den öppna verksamheten ingår också i den sk RECO-studien som genomförs av Lunds och Malmö universitet där en
delstudie handlar om att hitta värden utöver bostaden, såsom kamratstödjande verksamhet, digitalinkludering och vägar till arbete.  
 
Då Bostad Först-verksamheten kontinuerligt växer, för att leda kompetens och metodutvecklingsarbetet och också hålla redan
implementerade metoder som MI, LAB och ESL levande finns behov av en metodutvecklartjänst. 
 
Inom Bostad Först har identifierats ett behov av mer intensivt och flexibelt stöd i samband med att klienter skrivs in i Bostad Först och i
tider av ”kris” såsom vid störningar och vanvård. 
I den amerikanska ursprungsmodellen (https://www.pathwayshousingfirst.org/) och utifrån våra egna erfarenheter identifieras perioden då
klienten skrivs in i verksamheten och själva inflytten i lägenheten som en avgörande period för hur båda boendet och motivationen att ta
emot stöd kommer fungera. Det är också en period som innebär en stor omställning för klienten med oro och ibland både ökad psykisk
ohälsa och missbruk. För att dels hantera alla praktiska göromål i samband med inflyttning, dels möjliggöra flexibilitet och aktivt
engagemang för att skapa den nödvändiga alliansen, ser vi ett behov av boendestöd som komplement till CM. I ursprungsmodellen
påtalas också vikten av att kunna intensifiera stödet i tider av kris. 

Hur många personer omfattas er Bostad först-verksamhet av idag? Ange antalet boende.
140

Hur många personal arbetar med er Bostad först-verksamhet idag? Ange antalet årsarbetskrafter.
30

Beskriv konkreta aktiviteter under 2025 och när under året respektive aktivitet beräknas ske.
Kommentar till frågan om antal personer som omfattas av Bostad först-verksamhet av idag: antalet ska öka under 2025 
 
• Utveckling av den öppna verksamheten i samarbete med den ideella föreningen Street Minds - löpande under året, i form av
partnerskap. 
• Tillförsäkra metodutveckling och metodtrogenhet genom tillsättning av metodutvecklartjänst 50% 
• Tillsätta boendestödstjänst, en tjänst 100%, för att kunna tillhandahålla flexibelt och tillräckligt omfattande stöd i enlighet med
grundprinciperna – löpande under året. 
• Timanställa brukare/hyresgäster i syfte att stärka brukarinflytande och tillvarata erfarenhetsbaserad kunskap – löpande under året 
• Delta i nationella nätverket och/eller andra nätverk för erfarenhetsutbyte – hösten 2025 



• Metoddagar/fortbildning för Bostad Först-verksamheten med fokus på modelltrogenhet och relevanta metoder, med externa utbildare –
våren + hösten 2025

Beskriv kortfattat hur er Bostad först-verksamhet förhåller sig till modellens grundprinciper och vilken/vilka av
grundprinciperna som kommer att förbättras.
Verksamheten har en hög ambition när det gäller modell/princip-trogenhet och genomför kontinuerligt aktiviteter för att säkra och utveckla
modelltrogenheten. Verksamheten deltar i en studie (RECO) på Lunds Universitet där det bl.a. ingår modelltrogenhetsmätning med
planerad start i slutet av 2024. Resultatet av den studien förväntas ge underlag för förbättringsområden som ytterligare kan stärka
modelltrogenhet.  
 
Grunden i verksamheten är att vi tillhandahåller lägenheter utspridda i det reguljära hyreslägenhetsbeståndet, med godtagbar standard
och godtagbar hyreskostnad. Hyreskontrakten är utformade i enlighet med hyreslagen och kan tas över av hyresgästen efter 1,5 år.
Hyresgästen är delaktig i valet av lägenhet i den mån det bedöms rimligt utifrån det rådande läget vad gäller tillgång till bostäder. Det
finns möjlighet till lägenhetsbyte vid behov. 
 
Stödet utformas med utgångspunkt i ett hembesök per vecka och hyresgästens önskemål om hur/när stödet ska utföras. Ca 20 case
managers har ansvar för max 8-10 hyresgäster var (Intensive case management) för att möjliggöra flexibelt stöd och stöd som utgår från
en förtroendefull relation. Det finns möjlighet att behålla stödet om boendet behöver avbrytas och det finns möjlighet att erbjuda en andra
och tredje chans hos olika hyresvärdar efter uppsägning. Stödet utformas med skadereduktion, återhämtning och självbestämmande i
fokus och vi undviker moraliserande och straff/konsekvenspedagogik. Vi tillhandahåller Peer support, strävar efter att inge hopp om att ett
bättre liv är möjligt och ser våra hyresgästers styrkor. Vi utgår ifrån att det inte i förväg går att avgöra vilka som kommer klara kvarboende
och att de flesta kan bo med rätt stöd. 
De grundprinciper som kommer förbättras är stöd riktat mot styrkebaserat förhållningssätt, stöd riktat mot återhämtning, flexibelt och
deltagarstyrt stöd. Då de olika principerna förutsätter varandra och är svåra att helt särskilja kan man också tänka att alla principer i
någon mån kommer förbättras då en allmän metodtrogenhet är delmål för alla förbättringsåtgärder som genomförs. 

Ekonomi

Budget för ansökan om statsbidrag från Socialstyrelsen

Lägg till fler 

Specificera lokalhyra. Vad ska lokalerna användas till?
Hyra öppen verksamhet, hyra utbildningslokal.

Specificera syftet med resorna:
Erfarenhetsutbyte genom nätverk.

Specificera köpta tjänster, utbildning, annat:
Avgift nationella nätverket, utbildning i traumamedveten omsorg och styrkebaserat förhållningssätt.

Specificera övriga kostnader:
Samarbetsavtal med föreningen Street Minds

Specificerade lönekostnader

Kostnad belopp (kr)

Lönekostnader, specificera nedan 1 101 600

Lokalhyra för eventuella gemensamhetslokaler eller utbildning, specificera nedan. 460 000

Resor, kost, logi i samband med utbildning, konferens, studiebesök. specificera nedan. 150 000

Köpta tjänster, utbildning, annat. Specificera nedan vilken utbildning/annan tjänst: 65 000

Övriga kostnader kopplade till Bostad först, specificera nedan: 1 000 000

Summa 2 776 600



Funktion/arbetsuppgift
Boendestöd

Tjänstgöringsgrad (%)
100

Månadslön inkl. avgifter
51 250

Antal månader
12

Ta bort

Funktion/arbetsuppgift
Metodutvecklare

Tjänstgöringsgrad (%)
50

Månadslön inkl. avgifter
66 700

Antal månader
12

Ta bort

Funktion/arbetsuppgift
Brukarerfaren kamratstödjare

Tjänstgöringsgrad (%)
25

Månadslön inkl. avgifter
28 800

Antal månader
12

Ta bort

Lägg till fler 

Summa lönekostnad 2025 615 000

Summa lönekostnad 2025 400 200

Summa lönekostnad 2025 86 400

Summa lönekostnader för 2025 1 101 600



2 776 600

Uppföljning

Inför återrapporteringen är det viktigt att ni följer upp och utvärderar verksamheten.

Planera redan nu vilka uppföljnings- och utvärderingsinsatser som kommer att genomföras.

Sätt ett eller flera kryss.

 Vi kommer att registrera antal deltagare uppdelad på könstillhörighet.
 Vi kommer att dokumentera metoder som vi har använt, t.ex. kursmaterial.
 Vi kommer att dokumentera vad som beslutats och genomförts för verksamheten under året.
 Vi kommer att dokumentera våra utmaningar och dess lösningar.
 Vi kommer att genomföra en intern utvärdering, t.ex. brukarundersökning.
 Vi kommer att anlita en extern utvärderare (t.ex. universitet/högskola, brukarstyrd brukarrevision).
 Annat, ange vad nedan

Om du kryssat för annat ovan, ange vad:
Uppföljning av samarbetsavtalet med Street Minds.

Sökt belopp 2025


